РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»               КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «     »  декабря  2020 года  №
г. Зеленоградск

  Об утверждении заключения межведомственной комиссии по
признанию многоквартирного дома № 21 по ул. Морской гор. Зеленоградска аварийным, подлежащим сносу

[bookmark: _GoBack]        Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации                   от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и рассмотрев заключение межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда администрации МО «Зеленоградское городское поселение» от 11.11.2011 № 15, администрация    п о с т а н о в л я е т:
1.     Утвердить заключение межведомственной комиссии от 11.11.2011  № 15 о признании многоквартирного жилого дома № 21 по ул. Морской в                             пос. Малиновке гор. Зеленоградска аварийным, подлежащим сносу.
2. Включить вышеуказанный многоквартирный жилой дом в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» на 2020-2024 годы.
3. Установить срок переселения граждан из многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу до 31.12.2021.
4. Определить дату сноса аварийного многоквартирного дома после переселения граждан первый квартал 2022 года.
5. На основании решения Зеленоградского районного суда  от 15.04.2014 отменить заключение межведомственной комиссии от 11.11.2011 № 14 о признании многоквартирного жилого дома № 20 по ул. Морской в пос. Малиновка                                    г. Зеленоградска аварийным, подлежащим сносу.
6. Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ»           от 14.02.2013 № 40 «Об утверждении заключений межведомственной  комиссии по признанию жилых многоквартирных домов № № 20 и 21 по ул.Морской в                                п.Малиновка  г.Зеленоградска аварийными, подлежащими сносу» считать утратившим силу.
7. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ».
8. Комитету по строительству,   ЖКХ и благоустройству администрации (Л.В. Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
9. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                                С.А. Кошевой